 Plan de bienestar y desarrollo del talento humano 

 Plan institucional de capacitación 

 Sistema de seguridad y salud en el trabajo  

 Situaciones administrativas 

Frente al Plan de Bienestar y Desarrollo del Talento Humano, conto con un presupuesto 
de Ciento Cincuenta Millones de Pesos ($150.000.000), este fue creado teniendo en 
cuenta las debilidades presentadas en los últimos años en el Clima Laboral, esta 
dependencia dio prioridad a este plan, el cual fue construido con la participación de los 
servidores públicos, a través de una encuesta y abriendo espacios que facilitarán la

[...]

Las capacitaciones que se realizaron de acuerdo al Plan Institucional de Capacitación 
(PIC) del año 2018, dando un cumplimiento del 100% del desarrollo de las mismas 

Para el desarrollo del Plan se firmó un Contrato Interadministrativo con la Universidad 
Nueva Granada “Universidad Militar” por doscientos cincuenta y nueve millones de pesos 
$259.000.000, ejecutado a la fecha la suma de $67.676.000. Los contenidos de las 
capacitaciones fueron enfocados a cumplir con la misión institucional de la entidad, de 
acuerdo con los perfiles y funciones de cada servidor público; esto con el fin, de que los

[...]

encuentra pendiente por decisiones de la alta dirección. 

Carrera Administrativa 

La Supervigilancia firmó con la Comisión Nacional del Servicio Civil el Acuerdo No. 636 de 
2018 para convocatoria a carrera administrativa del sector defensa. El acuerdo que se 
firmó fue por un valor de doscientos ochenta millones de pesos ($280.000.000) m/cte, de 
los cuales se realizó un primer giró equivalente al 50% por valor de ciento cuarenta 
millones de pesos ($140.000.000) m/cte, en cumplimiento a la Resolución No 
2018210055505 del 28 de mayo de 2018, el otro 50% está previsto para giro, el mes de 
enero de 2019. 

Socialización Concurso De Méritos Sector Defensa:  

El grupo de Recursos Humanos invita a La Comisión Nacional del Servicio Civil a realizar

[...]

informe presentado por la ARL Positiva, sobre la inadecuada distribución de espacio para 
funcionarios y contratistas la cual se ha venido desarrollando durante la vigencia 2018 

7.9 GRUPO DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO 

Al interior del Grupo de Control Interno Disciplinario, se tramitaron a la fecha del informe 
un total de ciento tres (103) procesos disciplinarios, los cuales se pueden clasificar de la 
siguiente forma a fin de tener mayor claridad: 

CANTIDAD  ETAPA PROCESAL 

155 En Indagación Preliminar 

50 En Investigación Disciplinaria 

2 Pliego de cargos 

1 Poder preferente Procuraduría